[image: Untitled-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3714002224,КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

«
	22
	»»
	08
	2022г.  №
	259

О проведении в 2022 году осенней
сельскохозяйственной ярмарки «Миловская»

[bookmark: _GoBack]На основании пункта 1 статьи 15, статьи 43 Федерального закона от         06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Комсомольского муниципального района  от 10.06.2021 №136 «Об утверждении  Плана организации ярмарок на 2022 год на территории  Комсомольского муниципального района Ивановской области», муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Комсомольском муниципальном районе на 2014-2024годы», утвержденной  постановлением Администрации Комсомольского муниципального района  от 27.11.2013 №980, муниципальной  программы «Развитие экономики  Комсомольского муниципального района», утвержденной постановлением  Администрации Комсомольского муниципального района  от 13.11.2013 №949 ( подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»),
Администрация Комсомольского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Провести осеннюю сельскохозяйственную ярмарку «Миловская»                      18 сентября 2022 года с 9.00 до 13.00 часов.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки  «Миловская» (приложение 1);
2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению осенней  сельскохозяйственной ярмарки  «Миловская» (приложение 2);
2.3. План мероприятий по подготовке и проведению осенней  сельскохозяйственной ярмарки  «Миловская» (приложение 3);
2.4. 	Положение о проведении конкурсов среди участников осенней сельскохозяйственной ярмарки «Миловская» (приложение 4);
2.5.	Состав комиссии по подведению итогов конкурсов среди участников осенней сельскохозяйственной ярмарки «Миловская» по номинациям (приложение 5).

3.  Рекомендовать:
3.1. Начальнику отдела МВД России по Комсомольскому  муниципальному району Кудрявцеву Д.В. обеспечить общественный порядок во время проведения  осенней  сельскохозяйственной ярмарки «Миловская»;
3.2. Начальнику Управления по вопросу развития инфраструктуры Иноковой М.О. предусмотреть контейнеры для мусора и обеспечить уборку территории после проведения осенней сельскохозяйственной ярмарки «Миловская».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника Управления земельно - имущественных отношений Кротову Н.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в сети Интернет.

Глава Комсомольского
муниципального района:                                                       О.В. Бузулуцкая

Приложение 1
к постановлению Администрации
Комсомольского муниципального района
От_______________2022 №__________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки   «Миловская»
I. Общие положения
1.1. Положение определяет цель, задачи, порядок проведения и порядок участия в осенней сельскохозяйственной ярмарке.
1.2. Осенняя сельскохозяйственная ярмарка «Миловская» (далее - осенняя сельскохозяйственная ярмарка) проводится в рамках мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Комсомольском муниципальном районе на 2014-2024годы», утвержденной постановлением Администрации Комсомольского муниципального района от 27.11.2013 №980.
II. Цель и задачи
2.1. Целью проведения осенней сельскохозяйственной ярмарки является создание благоприятных условий для реализации сельскохозяйственной продукции местными производителями и обеспечение жителей района сельскохозяйственной продукцией нового урожая, укрывным материалом, садово-огородным инвентарем, саженцами, удобрениями, средствами защиты растений для проведения осенних садово - огородных работ по доступным ценам.
2.2. Задачи проведения осенней сельскохозяйственной ярмарки:
а) поддержка и развитие местных производителей сельскохозяйственной продукции;
б) формирование связей между производителями и потребителями сельскохозяйственной продукции Комсомольского муниципального района;
в) возрождение лучших народных традиций, привлечение внимания к народной культуре в рамках сельскохозяйственной ярмарки выставки - продажи изделий народного творчества и изобразительного искусства.

III. Порядок проведения.
3.1. Дата проведения – 18 сентября 2022 года, время с 9-00 до 13-00 часов.
3.2. Организатором сельскохозяйственной ярмарки является МУП «Рынок», Администрация Комсомольского муниципального района в лице отдела экономики и предпринимательства, отдела сельского хозяйства и развития территорий, Управления по вопросу развития инфраструктуры Администрации Комсомольского муниципального района.
IY. Порядок участия
4.1. Участниками (продавцами) на ярмарке могут быть хозяйствующие субъекты (юридические лица, индивидуальные предприниматели без образования юридического лица), зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством и животноводством).
4.2. При продаже товаров участники должны иметь:
4.2.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели без образования юридического лица:
а) документы, удостоверяющие личность продавца;
б) товаросопроводительную документацию;
в) документы, подтверждающие качество и безопасность продукции (сертификат или декларацию о соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке);
г) медицинские книжки установленного образца с полными данными медицинских обследований (для продавцов, непосредственно реализующих продовольственные товары);
д) иные документы, предусмотренные действующим законодательством;
4.2.2. Граждане, ведущие крестьянско-фермерское хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся огородничеством и садоводством:
а) документ, удостоверяющий личность продавца;
б) документ, подтверждающий ведение гражданином крестьянско-фермерского хозяйства, личного подсобного хозяйства, наличие земельного (дачного участка).
4.3. Торговые места участникам ярмарки предоставляются на основании договора, заключенного между МУП «Рынок» и участником сельскохозяйственной ярмарки.
Иногородние участники могут сделать предварительную заявку по телефону     8 49352 4-18-69
4.4. Организатор сельскохозяйственной ярмарки обеспечивает:
4.4.1. разработку схемы размещения торговых мест на территории проведения сельскохозяйственной ярмарки;
4.4.2. оснащение места проведения контейнерами для мусора, а также уборку территории во время проведения ярмарки;
4.4.3. согласование продвижения грузового транспорта участников сельскохозяйственной ярмарки по городу, до места проведения сельскохозяйственной ярмарки;
4.4.4. соблюдение общественного порядка;
4.4.5. предоставление торгового места для производителей сельскохозяйственной продукции  на бесплатной основе;
4.5. Продажа товаров на сельскохозяйственной ярмарке осуществляется со специально оборудованных торговых мест (лоток, палатка, стол), а также с автотранспортных средств.
4.6. Торговое место на сельскохозяйственной ярмарке должно быть оборудовано:
а) вывеской о принадлежности торгового места участника сельскохозяйственной ярмарки;
б) подтоварниками, стеллажами для складирования товара;
в) специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих определенных условий хранения;
г) весоизмерительным оборудованием при продаже весовых товаров и другим измерительным оборудованием, прошедшим государственную проверку в установленном порядке.
4.7. На сельскохозяйственной ярмарке запрещается продажа продовольственных товаров, не имеющих ветеринарных сопроводительных документов.
4.8. При продаже товаров продавец обязан своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения покупателей необходимую и достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров, информацию о товаре и изготовителе.
4.9. Продавец обязан соблюдать требования санитарного, ветеринарного законодательства, правила продажи отдельных видов товаров, иного законодательства, регламентирующего торговую деятельность.
4.10. Контроль за деятельностью ярмарки осуществляет отдел сельского хозяйства и развития территорий и отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района.

                                                                                                                                   Приложение 2
к постановлению Администрации
Комсомольского муниципального района
От_______________2022 №_________

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению осенней
сельскохозяйственной ярмарки «Миловская»

Председатель:
Кротова Н.В. - заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник управления земельно - имущественных отношений

Заместитель председателя:
Мусина Е.Г. – начальник отдела экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района

Секретарь:
Зинькова Т.Б. – консультант отдела экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района

Члены оргкомитета:
Вершкова Т.Н. - заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике

Гусева В.Г. – заведующий отделом сельского хозяйства и развития территорий Администрации Комсомольского муниципального района

Белоусова Н.Г. – заведующая отделом по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Комсомольского муниципального района

Инокова М.О. – начальник Управления по вопросу развития инфраструктуры Администрации Комсомольского муниципального района

Крылова Т.В. – директор МУП «Рынок» (по согласованию)

Логинова М.Н. -  ведущий специалист отдела сельского хозяйства и развития территорий Администрации Комсомольского муниципального района

 Смирнова Т.А. – директор МКУ «Городской Дом культуры»
Главы сельских поселений

Приложение 3
к постановлению Администрации
Комсомольского муниципального района
От_______________2022 №__________
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению осенней
сельскохозяйственной ярмарки  «Миловская»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	- списки участников  осенней   сельскохозяйственной ярмарки «Миловская»

- участие поселений

- участие  общественности

- участие  сельхозпредприятий
	до 12.09.2022

18.09.2022

18.09.2022

18.09.2022

	Мусина Е.Г.
Крылова Т.В.

Главы поселений

Вершкова Т.Н.

Гусева В.Г.

	2.
	Заключение договоров на участие в сельскохозяйственной ярмарке,оформление соответствующих документов в соответствии с действующим законодательством.
	до
12.09.2022
	Крылова Т.В.

	3.
	Изготовление и размещение рекламы:
- объявления на пилоны – 10 шт,
- голосовая реклама ярмарки

- объявления   в микрорайоны города и села

	 До 08.09.2022

Крылова Т.В.

Мусина Е.Г.

	4.
	Изготовление:
-  указатели  ярмарки- 2шт,
-  скульптура из соломы (учреждения культуры поселений)

- детские рисунки
	 До 18.09.2022

Крылова Т.В.
Главы поселений, Белоусова Н.Г.

Вершкова Т.Н.

	5.
	Подключение  электричества к  месту проведения мероприятия.

	до 18.09.2022

	Инокова М.О.

	6.
	Установка контейнеров для мусора. Уборка территории после проведения сельскохозяйственной ярмарки.
	18.09.2022
	Инокова М.О.

	7.
	Охрана общественного порядка
	18.09.2022
	Кудрявцев Д.В. (по согласованию)

	8.
	Размещение  автотранспорта  в месте, отведенном  для парковки
	18.09.2022
	Кротова Н.В.

	9.
	Размещение торговли,   расстановка выставок
	18.09.2022
	Мусина Е.Г.

	10.
	Обустройство  биотуалетов

	18.09.2022
	Инокова М.О.

	11.
	Обеспечение торговых мест  столами
	До
18.09.2022
	Крылова Т.В.
Мусина Е.Г.
Кротова Н.В.

	12.
	Организация фотозоны
	18.09.2022
	Белоусова Н.Г.

	13.
	Музыкальное оформление
	18.09.2022
	Смирнова Т.А.

	14.
	Проведение конкурсов среди участников осенней сельскохозяйственной ярмарки:

- конкурс «Осенний блюз»

- конкурс «Вот такой я уродился»
	18.09.2022
	Комиссия

Приложение 4
к постановлению Администрации
Комсомольского муниципального района
От __________2022№ _____
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурсов среди участников осенней
сельскохозяйственной ярмарки «Миловская»
I.Общие положения
1.1. Положение определяет порядок проведения и порядок участия в конкурсах по номинациям:
1. Конкурс «Осенний блюз»;
2. Конкурс «Вот такой я уродился»;
3. Выставка-дегустация блюд и заготовок из овощей «Овощной калейдоскоп».
1.2. В конкурсах могут принять участие организации, предприятия, субъекты малого предпринимательства, а также владельцы личных подсобных хозяйств, участвующие в торговле.
1.3. Основные цели конкурсов:
1.3.1. Рекламирование сельскохозяйственной продукции, выпускаемой местными производителями, а также рекламирование продукции, предназначенной для проведения садово-огородных и посадочных работ.
1.3.2. Формирование связей между производителями и потребителями сельскохозяйственной продукции.
II.Условия конкурсов
2.1. Номинация «Осенний блюз»
2.1.1. Учитывается лучшая композиция из овощей, плодов, и цветов
2.1.2. Подведение итогов. Конкурсная комиссия определяет победителей по сумме набранных баллов:
а) проявление творческой фантазии до 5 баллов;
2.1.3. Награждение победителя-вручение диплома и подарка.
2.2. Номинация «Вот такой я уродился» оценивается самый причудливый овощ;
2.2.1. победитель определяется комиссией путем сравнения   экспонатов.
2.2.2. Награждение победителя-вручение диплома и подарка.
2.3. Выставка-дегустация домашних заготовок «Овощной калейдоскоп»
2.3.1. Конкурсанты представляют свои лучшее рецепты, а гости праздника выбирают самое привлекательное и вкусное блюдо. Оценивается не только внешний вид, но и креативность и авторская подача.

Приложение 5
к постановлению Администрации
Комсомольского муниципального района
От _______2022№ _____

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурсов среди участников осенней сельскохозяйственной ярмарки «Миловская» по номинациям:
Председатель:
Кротова Н.В. -  Заместитель главы Администрации, начальник Управления земельно-имущественными отношениями Администрации Комсомольского муниципального района
Заместитель председателя:
Гусева В.Г. – заведующий отделом сельского хозяйства Администрации Комсомольского муниципального района
Секретарь:
Логинова М.Н. -  ведущий специалист отдела сельского хозяйства развития территорий Администрации Комсомольского муниципального района
Члены комиссии:
Мусина Е.Г. – начальник отдела экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района
Катышкина С.Е. - системный администратор отдела сельского хозяйства и развития территорий Администрации Комсомольского муниципального района
Зинькова Т.Б.-  консультант отдела экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района

image1.jpeg

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2,

ИНН 3714002224,КПП 371401001,

ОГРН 1023701625595,

Тел./Факс (49352)

4

-

11

-

78

, e

-

mail:

admin.komsomolsk@mail.ru

«

22

»

»

08

2022

г.  №

259

О проведении

в 20

22

году

осенней

сельскохозяйственной ярмарки

«Миловская

»

На основании пункта 1 статьи 15, статьи 43 Федерального закона от

06 октября 2003 года №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

постановления Администрации

Комсомольского муниципального района  от

10

.06

.2021

№136

«Об

утверждении  Плана организации ярмарок на 20

22

год на территории

Комсомольского муниципального района Ивановской области»,

муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в

Комсомольском муниципальном районе

на 2014

-

2024годы

»

, утвержденной

постановлением Администрации Комсомольского муниципального района  от

27.11.2013 №980

, муниципальной

программы

«Развитие экономики

Комсомольского муниципального района

»

, утвержденной постановлением

Администрации Комсомольского муниципального района  от 13.11.2013 №949

( подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»),

Администрация Комсомольского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я

ЕТ:

1. Провести

осеннюю сельскохозяйственную

ярмарку

«

Миловская»

18

сентября 20

2

2

года

с

9

.00 до 1

3

.00

часов.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки

«Миловская

»

(приложение 1)

;

2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению осенней

сельскохозяйственной ярмарки

«Миловская

»

(приложение 2)

;

2.3. План мероприятий по подготовке и проведению осенней

сельскохозяйственной ярмарки

«Миловская

»

(приложение 3)

;

2.4.

Положение о пров

едении конкурсов среди участников осенней

сельскохозяйственной ярмарки «Миловская» (приложение 4);

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ     КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2,  ИНН 3714002224,КПП 371401001,   ОГРН 1023701625595,  Тел./Факс (49352)  4 - 11 - 78 , e - mail:  admin.komsomolsk@mail.ru

   «  22  » »  08  2022 г.  №  259

  О проведении  в 20 22   году  осенней   сельскохозяйственной ярмарки   «Миловская »     На основании пункта 1 статьи 15, статьи 43 Федерального закона от           06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановления Администрации  Комсомольского муниципального района  от  10 .06 .2021  №136   «Об  утверждении  Плана организации ярмарок на 20 22   год на территории   Комсомольского муниципального района Ивановской области»,  муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование   рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в  Комсомольском муниципальном районе   на 2014 - 2024годы » , утвержденной   постановлением Администрации Комсомольского муниципального района  от  27.11.2013 №980 , муниципальной    программы  «Развитие экономики   Комсомольского муниципального района » , утвержденной постановлением   Администрации Комсомольского муниципального района  от 13.11.2013 №949  ( подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»),    Администрация Комсомольского муниципального района    П О С Т А Н О В Л Я  ЕТ:     1. Провести  осеннюю сельскохозяйственную   ярмарку  « Миловская»                       18   сентября 20 2 2   года   с  9 .00 до 1 3 .00   часов.   2. Утвердить прилагаемые:   2.1. Положение о проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки    «Миловская »   (приложение 1) ;   2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению осенней    сельскохозяйственной ярмарки    «Миловская »  (приложение 2) ;   2.3. План мероприятий по подготовке и проведению осенней    сельскохозяйственной ярмарки    «Миловская »  (приложение 3) ;   2.4.    Положение о пров едении конкурсов среди участников осенней  сельскохозяйственной ярмарки «Миловская» (приложение 4);